
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Seduta del Deliberazione n.

OGGETTO: Approvazione verbali di deliberazione relativi alle sedute del Consiglio
Provinciale del 29 e 30 Novembre 2011 e 1 Dicembre 2011, dal n° 192 al n°
195 di registrazione .

L'anno Duemilaundici, il giorno VtPWrxJfc del mese di ^Ctt%uT nell'Aula Consiliare

della Provincia Regionale di Messina, previo invito, notificato ai Signori Consiglieri con avvisi scritti a

norma di legge, si è riunito, in seduta pubblica, il Consiglio della Provincia Regionale di Messina con la

presenza dei Consiglieri:

Pres. Ass. , Pres. Ass.

1) ANDALORO Francesco
2) BARBERA Giacinto
4) BIVONA Enrico
5) BONFIGLIO Biagio Innocenze
6) BRANCA Massimiliano
7) BRIUGLIA Piero
8) CALA' Antonino
9) CALABRO' Antonino
10) CALABRO' Giuseppe
11) CALABRO' Vincenzo
12) CALI' Salvatore
13) CERRETI Carlo
14) COPPOLINO Salvatore
15) DANZINO Rosalia
16) DE DOMENICO Massimo
17) FIORE Salvatore Vittorio
1 8) FRANCILIA Matteo Giuseppe
19) CALATI RANDO Santo
19) GALLUZZO Giuseppe
20) GRIGLI Giuseppe
21) GUGLIOTTA Biagio
22) GULLO Luigi
23) GULOTTA Roberto

X

•K

X

X

X
X
X
X
X

X
X
X

X
X

K
X,

X
X

;x
X

X

X
X

24) ITALIANO Francesco
25) LA ROSA Santi Vincenzo
26) LOMBARDO Giuseppe
27) MAGISTRI Simone
28) MAZZEO Stefano
29) MIANO Salvatore Giuseppe
30) MIRACULA Filippo
31) PALERMO Maurizio
32) PARISI Letteria Agatina
33) PASSANTTI Angelo
34) PASSAR! Antonino
35) PREVITI Antonino
36) PRINCIOTTA CARIDDI Giovanni
37) RAO Giuseppe
38) RELLA Francesco
39) SAYA Giuseppe
40) SCIMONE Antonino
41) SIDOTI Rosario
42) SUMMA Antonino
43) TESTAGROSSA Enzo Stefano
44) VICARI Marco

X

X

X
-X
X
><

X
X

X
X
X

X

X
X

x,
X
x

<*

>c

X

p

A riportare n.

Assume la Presidenza s _\_ i/ A \,

Totale n.

Partecipa il Segretario Generale •\ ̂  Ai* i A { I' •:•> D



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Proposta di deliberazione per il Consiglio Provinciale

I Dipartimento Affari Generali e Istituzionali

U.O. Atti Consiglio e Commissioni Consiliari

Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale avv. Anna Maria TRIPODO

Proposta

VISTI i verbali di deliberazione relativi alle sedute del Consiglio Provinciale del 29 e
30 Novembre 2011 e 1 Dicembre 2011, dal n° 192 al n° 195 di registrazione;

VISTA la L.R. n. 48 dell'11.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO l'art. 21 del vigente Regolamento del Consiglio Provinciale

SI PROPONE CHE IL CONSIGLIO PROVINCIALE

D E L I B E R I

DI APPROVARE i verbali di deliberazione relativi alle sedute del Consiglio Provinciale
del 29 e 30 Novembre 2011 e 1 Dicembre 2011, dal n° 192 al n° 195 di
registrazione.

Il Responsabile dell'Unità Operativa
(dott.ssa Concetta GULLOTTA)

II Presi
(Salvaton

II Dirigente
(avv. Anna Maria TF PODO)

Consiglio
FIORE)



Partecipano il Presidente della Provincia, on. avv. Giovanni Cesare Ricevuto,

gli Assessori all'Edilizia Scolastica, dr Giuseppe Di Bartolo, alle Politiche del

Lavoro, dr Renato Fichera, il Dirigente alla edilizia scolastica, Ing. Vincenzo

Carditello.

Il Presidente del Consiglio, Salvatore Vittorio Fiore, accertato il numero legale,

dichiara valida e aperta la seduta.

Entrano in aula i Consiglieri Francesco Andaloro, Antonino Calabrò,

Giuseppe Galluzzo, Francesco Italiano, Antonino Summa. (Presenti n. 29).

Si allontanano dall'aula i Consiglieri Roberto Gulotta e Angelo Passaniti.
(Presenti n. 27).

Nomina Scrutatori i Consiglieri Enzo Stefano Testagrossa, Giuseppe Saya, Maurizio

Palermo.
f

II Consigliere Giuseppe Lombardo chiede di intervenire proponendo la votazione

del prelievo dei punti dell'O.d.G. nel seguente ordine: 190), 12) e 17).

Il Presidente del Consiglio sulla proposta del Consigliere Lombardo convoca la

Conferenza dei Capigruppo.

Sono le ore 11,30.

Entrano in aula il Vice Presidente del Consiglio, dott. Santi Vincenzo La

Rosa, ed il Consigliere Giuseppe Prevìti. (Presenti n. 29)

Alle ore 11,35, sono ripresi i lavori.

Il Consigliere Giuseppe Lombardo ripropone la sua richiesta in quanto

l'Amministrazione ha dato la stessa importanza alle proposte di delibere relative alla



COSAR e al Leasing delle scuole e di cui lo stesso ha chiesto il prelievo. Non ha

importanza l'ordine di trattazione che si è proposto, l'importante è che si trattino

nella seduta odierna.

Il Consigliere Giuseppe Rao interviene sull'andamento dei lavori dichiarando di

essere d'accordo sulla impostazione dei lavori, l'importante è che le proposte siano

chiamate singolarmente. Il fatto che il Presidente della Provincia abbia dato la stessa

importanza alle due proposte di deliberazione, al suo gruppo interessa tanto quanto,

considerato che l'opposizione ha una linea politica ben nota a tutti che sicuramente

non è stata data dal Presidente della Provincia.

Il Presidente del Consiglio afferma che si avvieranno i lavori con la votazione

della sopratrascritta proposta di deliberazione iscritta al punto 1) dell'O.d.G. avente

per oggetto: "Approvazione verbali di deliberazione delle sedute del Consiglio

Provinciale del 29 e 30 Novembre 2011 dal n° 192 al n° 195 di registrazione".

Si allontanano dall'aula il Vice Presidente del Consiglio, dott. Santi Vincenzo

La Rosa, ed il Consigliere Antonino Previti. (Presenti n. 27).

Da lettura dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e non essendovi

richieste di intervento la pone in votazione,

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

VISTI i verbali di deliberazione relativi alle sedute del Consiglio Provinciale del 29 e

30 Novembre 2011, dal n° 192 al n° 195 di registrazione;

VISTA la L.R.. n° 48 del 11.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. n° 30/2000;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO l'art. 21 del vigente Regolamento del Consiglio Provinciale;

Con l'assistenza degli Scrutatori nominati nelle persone dei Consiglieri Enzo Stefano

Testaarossa, Giuseppe Sava, Maurizio Palermo, con votazione palese, mediante



sistema elettronico, art. 2 L.R. n. 48/91, con n. 18 voti favorevoli, n. 9 voti di

astensione (Cullo, Italiano, Passari, Rao, Cerreti, Danzino, Andaloro, Calabrò A., De

Domenico), nessun contrario, su n. 27 Consiglieri presenti e n. 18 votanti

D E L I B E R A

DI APPROVARE i verbali di deliberazione relativi alle sedute del Consiglio

Provinciale del Consiglio Provinciale del 29 e 30 Novembre 2011, dal n° 192 al n°

195 di registrazione.



PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23.12.2000, n. 30 si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì ,/
IL DIRIGENTE



Letto, confermato e sottoscritto.

H Consigliere anziano

IL PRESIDENTE

F.to •sfiW<vTX)flc\A'ìTOA,u> "

II Segretario Generale

F.to

II Presente atto sarà affisso all'Albo

nel giorno festivo

11 presente atto è stato affisso all'Albo

dal al

conn. Registro pubblicazioni.

L'ADDETTO

Messina, 11

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 11L.R. 3-12-199 In . 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
_, CERTIFICA 1 C gcfl 2012

Che la presente deliberazione ̂  pubblicata all'Albo di questa Provincia il " ' giorno festivo e per
quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
o richiesta di controllo.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

sono stati prodotti, All'Ufficio Provinciale, reclami, opposizioni

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma dell'ari. della

Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addi

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì, ^\ GEN.

SEGRETARIO/ENERALE


